关于《松阳县调整完善集体土地地上附着物和青苗补偿标准》的起草说明

现就松阳县自然资源和规划局起草的《松阳县调整完善集体土地地上附着物和青苗补偿标准》有关情况说明如下：

一、调整的必要性

目前我县地上附着物和青苗补偿标准一直沿用《松阳县调整完善征地区片综合补偿标准暂定规定》（松政发〔2018〕97号），由于农村产业结构的调整、物价指数变化等原因，地上附着物和青苗补偿标准已不具备现实性，为维护被征地农民和农村集体经济组织合法权益，规范集体土地征收补偿标准，根据《中华人民共和国土地管理法》《浙江省土地管理条例》等法律法规的规定，结合我县实际，我局拟订了《松阳县调整完善集体土地地上附着物和青苗补偿标准》（以下简称《补偿标准》）。

二、调整的依据

《中华人民共和国土地管理法》、《浙江省土地管理条例》、《浙江省农业农村厅关于公布2024年村民一事一议筹资筹劳以资代劳工价标准的通知》（浙农经发〔2024〕2 号）、《松阳县人民政府关于印发松阳县征收集体所有土地房屋补偿办法的通知》（松政发〔2023〕8 号）。

三、起草情况
2024年10月11日，我局对征求意见稿进行多次讨论研究，拟订了《补偿标准》初稿；

2024年10月14日，我局组织土地和房屋征收工作指导中心、农业农村局、司法局、西屏街道、水南街道、古市镇、象溪镇、玉岩镇、裕溪乡等相关部门及部分乡镇（街道）对《补偿标准》进行了充分的讨论并修改完善；

2024年10月23日，根据司法局出具的预审查意见，我局对《补偿标准》进行了修改完善；

2024年10月23日，分管县领导章哲常委听取《补偿标准》相关情况汇报，同意提交县长办公会议研究。
松阳县自然资源和规划局

2023年10月12日

8
7